
 

 
 

ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
     
29.02.2024                                                                                                                              №  5      

 
О внесении изменений в Порядок формирования и использования  

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 
«Тегульдетский район», утвержденный решением Думы Тегульдетского района  
от 31.10.2013 № 28 «О  создании дорожного  фонда  муниципального образования 

«Тегульдетский район»  
 

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и              
в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством 
Российской Федерации 

Дума Тегульдетского района  РЕШИЛА: 
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

дорожного фонда муниципального образования «Тегульдетский район», утвержденный 
решением Думы Тегульдетского района «О  создании дорожного  фонда  муниципального 
образования «Тегульдетский район» от 31.10.2013 № 28 (в редакции решения Думы 
Тегульдетского района от 26.11.2019 № 21) следующие изменения:   

1)  пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Дорожный фонд муниципального образования «Тегульдетский район» - это 

часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов муниципального 
образования «Тегульдетский район»; 

2) абзац 5 пункта 4 изложить  в следующей редакции: 
«-доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства - в размере 100%». 
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                             
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно-
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района. 

 

 
Глава Тегульдетского района 
                             И.А. Клишин 

 
Председатель Думы Тегульдетского района 

                                                  А.П. Мельник 



 
 
2 

 

 
 


